«УТВЕРЖДАЮ»
Генеральный директор
 ФКП «Аэропорты Камчатки»

___________ А.Ю. Журавлёв

Документация № 172/ПЗ-2015
[bookmark: _GoBack]рег. № на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru  31503067492
о проведении прямой закупки
на право заключить договор на оказание услуг по перевозке груза

г. Петропавловск-Камчатский
2015 год

Предмет договора: Оказание услуг по перевозке груза
Место исполнения договора (оказания услуг): г. Петропавловск-Камчатский – с. Корф, филиал «Аэропорт Тиличики»
Стоимость (цена) Договора – 250 000, 00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Срок, место и порядок предоставления документации о закупке: не предусмотрено.
Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки: не предусмотрено.
Срок, в течение которого Заказчик может отказаться от проведения процедуры закупки – не предусмотрено.

1. Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика:
2. [bookmark: _Toc301197556] Морская перевозка груза г. Петропавловска-Камчатского – с. Корф, филиал «Аэропорт Тиличики»
           3.    Срок оказания услуг:
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
4. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке: не установлены.
5. Форма, сроки и порядок оплаты:
- предоплата в размере 100% при погрузке груза на борт судна в порту  отправления.
6. Порядок формирования цены договора:
Стоимость (цена) договора включает в себя все затраты (расходы) Исполнителя, связанные с исполнением договора.
7. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке: не предусмотрено.
8. Требования к участникам закупки:
- участники должны соответствовать требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся предметом закупки;
- участник (юридическое лицо) не должен находиться в процессе ликвидации;
- участник (юридическое лицо) не должен находиться в процессе банкротства;
- деятельность участника не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- участник не должен иметь задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;
- отсутствие сведений об участнике в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном статьей 5 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
Перечень документов, представляемых участниками для подтверждения их соответствия установленным требованиям:
- выписка из единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее, чем за 30 (тридцать) дней до дня заключения договора;
- копии учредительных документов;
- документ, подтверждающий полномочия физического лица, осуществляющего полномочия единоличного исполнительного органа юридического лица – участника закупки (удостоверенная надлежащим образом копия решения о назначении физического лица на должность единоличного исполнительного органа юридического лица), в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки;
9. Формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке: не предусмотрено.
10. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки: не предусмотрено.
11. Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в закупке: не предусмотрено.
12. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке: не предусмотрено.
13. Размер обеспечения заявки на участие в закупке, срок и порядок его предоставления участником закупки и возврата Заказчиком: требование обеспечения заявки на участие в закупке не предусмотрено.
14. Размер обеспечения исполнения договора, срок и порядок его предоставления лицом, с которым заключается договор, а также срок и порядок его возврата Заказчиком: требование обеспечения исполнения договора не предусмотрено.
15. Сведения о проведении предварительного квалификационного отбора: не предусмотрено.
16. Сведения о возможности проведения переторжки и порядок ее проведения: не предусмотрено.
17. Срок, в течение которого Заказчик вправе отказаться от проведения процедуры закупки: не предусмотрено.

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на оказание услуг по перевозке груза

	г. Петропавловск-Камчатский
	«__»__________ 2015 года

Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Журавлёва Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице ______________________, действующего на основании______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_1]1. Предмет Договора
1.1. Согласно настоящему договору Перевозчик обязуется оказать услуги перевозке груза, принадлежащего Заказчику.
1.2. Перевозчик обязуется в срок до 30 января 2016 года организовать доставку Груза по маршруту: г. Петропавловск-Камчатский – Камчатский край, с. Корф, филиал «Аэропорт Тиличики» в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Порядок расчетов
2.1. Цена Договора составляет 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.
2.2. Оплата за оказанные услуги производится в течение 15 дней с момента выставления счета, Заказчик производит оплату Перевозчику в размере 100% от цены, указанной в п. 2.1. настоящего Договора на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3. Обязанности сторон
3.1.	Перевозчик обязан:
-	застраховать груз в установленном порядке;
-	подать под погрузку груз пригодный для перевозки;
-	обеспечить погрузку и отправку Груза;
-	доставить Груз в пункт назначения в срок, в соответствии с условиями настоящего Договора;
-	нести ответственность за сохранность груза с момента принятия его к перевозке до выдачи Заказчику;
-	осуществлять перевозку с соблюдением требований безопасности движения, обеспечение сохранности Груза в пути;
-	обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке сдачи-приемки оказанных услуг, предоставить товарно-транспортные накладные, счет.
3.2.	Заказчик обязан:
-	обеспечить принятие Груза;
-	оплатить оказанные услуги в соответствии с настоящим договором.

[bookmark: sub_2]4. Ответственность сторон
	4.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.
	4.2. Споры и разногласия между сторонами по настоящему договору разрешаются путем непосредственных переговоров, а в случае не достижения согласия - Арбитражным судом по месту нахождения истца.
	4.3. Перевозчик несет ответственность за не сохранность груза, происшедшую после принятия его к перевозке, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Перевозчик не мог предотвратить и устранение которых, от него не зависело.

5. Форс-мажор
	5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными доступными мерами.
	5.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств по настоящему договору, обязана сообщить в течение 5 дней другой Стороне о наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств.
	5.3. Документ, предоставленный непосредственно Стороне или изданный нормативный правовой акт соответствующим компетентным органом является достоверным, обоснованным и достаточным подтверждением факта и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора).

6. Срок действия договора и заключительные условия
6.1.	Настоящий договор действует с момента подписания до полного исполнения обязательств сторонами.
6.2. Продление настоящего договора осуществляется по письменному соглашению Сторон, с оформлением Дополнительного соглашения к настоящему договору.
	6.3.Все изменения и дополнения к настоящему договору вступают в силу только при условии их письменного оформления и подписания обеими сторонами.
	6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	«Заказчик»:
	«Перевозчик»:

	ФКП «Аэропорты Камчатки»
Юридический адрес: 684005, Камчатский кр.,
г. Елизово, ул. Звездная, д. 1
Почтовый адрес: 684001, Камчатский кр.,
г. Елизово-1, а/я 1
Р/счет 40502810000000005381
ПАО «Камчаткомагропромбанк»
БИК 043002711
К/счет 30101810300000000711
ИНН 4105038601
КПП 410501001
Тел 8 (4152) 218-500, 218-510

Генеральный директор
ФКП «Аэропорты Камчатки»

______________ А.Ю. Журавлёв
мп

________________________________
мп